
Föreläsning ”Gruvdrift i Kaunisvaara” 22 juli 2011 i Korpilombolo 

  
Text och foto: Aira Kantola 
 

Föreläsningen utgjorde ett av programinslagen vid Hemlängtans Dagar 22-23 juli på Uusitalogården i 
Korpilombolo. 
 
12 åhörare samlades till föreläsningen. 
 
Harry berättade att Northland ägs av skandinaver och att företaget har sitt huvudkontor i Kaunisvaara. 
Hittills identifierade, brytvärda fyndigheter inom Pajala kommun är Tapulivuoma, Stora Sahavaara och 
Pellivuoma. Malmstråken sträcker sig även över till Hannukainen, Kuervittiko och Rautavaara i Kolari 
kommun på finska sidan. 
Bygget av anrikningsverket har startat i Tapulivuoma sommaren 2011. Mellan Sahavaara och 
Tapulivuoma blir det ett transportband som fraktar malmen till anrikningsverket. 
Produktionen kommer igång 2012 och 2013 beräknas malmtransporten komma igång via Narvik med 
1,6 miljoner ton koncentrat. Åren efter ökar produktionen enligt följande: 2014  2,6 miljoner ton, 2015  
5,0 miljoner ton, 2016  5,2 miljoner ton och 2017 utvinns 6,0 miljoner ton koncentrat. Hela produktionen 
är såld åtta år framåt. 
Det blir lastbilstransport med 170 tons bilar inledningsvis via Svappavaara. Väg kommer att byggas till 
Junosuando för att korta malmtrafiken. Järnväg planeras med koppling via Malmbanan. Narviks 
kommun bygger hamn åt Northland mitt emot LKABs nya hamn i Narvik. 
Nuläget för Northland är: alla kontrakt är skrivna, i Tapulivuma har 13 km diken grävts, 250 tons truckar 
kör på gruvområdet och 40-50 mekaniker anställs inom kort. 
Via Pajala kommuns hemsida kan man följa verksamheten via Pajala TV. 
Northland kommer att rekrytera personal från olika yrkesområden, företaget beräknar ha ca 450-500 
anställda om 1 år inom administration, arbetsledarbefattningar, gruvarbetare, byggnadsarbetare, 
datatekniker, elektriker, ekonomer m.fl. Om intresse finns att söka nytt jobb kan man skicka sitt CV till 
karriar@norhtland.eu eller career@northland.eu. 
 
 
 
 
 
Programmet var ett samarrangemang mellan Korpilombolo Kulturförening, Korpilombolo Hembygdsförening och  
 

 

Harry Rantakyrö, personalrekryterare vid 
gruvföretaget Northland berättade om 
gruvverksamheten i Pajala och Kolari 
kommuner 
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